Situación financiera de gastos de la compañía al cierro del ejercicio: 

Del análisis detallado del Balance General y estado de resultados al 31 de diciembre del 
2016, puedo destacar lo siguiente: 

e Al cierre del ejercicio económico del 2016, la Compañía ha registrado una utilidad 
de USD 169.950, 81 (CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA CON 81/100. DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA). 

e Las operaciones de la empresa como negocio en marcha son rentables. 

e  Deacuerdo a los resultados operativos de la compañía y considerando que en el año 
2017 se mantendrá una política monetaria estable, estimamos que la empresa